

# **Antwortenkatalog**

Vergabestelle: Staatliche Hochbau- und Liegenschaftsverwaltung Mecklenburg-Vorpommern  
Maßnahme: Hochschule Neubrandenburg Erweiterungsbau Hochschulbibliothek  
Vergabe: HS NB, Möblierung - Techn. Ausstattung  
Vergabe-Nr: 25A0077N

## Inhaltsverzeichnis

[ID: 87947] [Pos.1.04 Wartezone](#)

[ID: 87884] [Polsterung Stühle](#)

[ID: 87767] [Bieterfrage](#)

## Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

Ifd. Nummer A-3

**Frage:** *Betreff:* »[ID: 87947] Pos.1.04 Wartezone«  
*Inhalt:* »Die Pos 1.04 sind 3 Wartengruppen gewünscht, die sich jeweils aus 3 gebogenen Sitzelementen mit jeweils 2 Tischelementen verbunden werden sollen. Ist diese Aussage korrekt ? Im Plan ist nur eine schlangenförmige Sitzgruppe ausgeschrieben. Demnach müsste dann hier Menge 1 statt 3 Stück stehen«

**Antwort:** *Betreff:* »AW: Pos.1.04 Wartezone«  
*Inhalt:* »

Die Anzahl 3 Stück bezieht sich auf die Ausführung von drei gebogenen Sitzelementen. Diese sollen mit insgesamt zwei Verbindungselementen (Tischen) verbunden werden. Im Ergebnis soll das Loungemöbel somit aus drei Sitzelementen und zwei Tischelementen bestehen.

Die Möbeldarstellung im Farb- und Materialkonzept stellt nicht die finale Konfiguration / Stückzahl dar, sondern lediglich eine schematische Verortung im Plan.

«

---

Ifd. Nummer A-2

**Frage:** *Betreff:* »[ID: 87884] Polsterung Stühle«  
*Inhalt:* »Sollen die Stühle der Position 01.7 vollgepolstert geliefert werden oder mit einem Frontpolster ?  
Die Farben der Vorauswahl sind für die Holztöne gedacht. Die Stofffarben sind andere. Hier gibt es unterschiedliche Stoffgruppen. Darf die Stoffgruppe frei gewählt werden in Anlehnung an das Farbkonzept ?«

**Antwort:** *Betreff:* »AW: Polsterung Stühle«  
*Inhalt:* »

Die Stühle der Position 01.7 sind mit einem Frontpolster auszuführen.

Die Stofffarben sind in Anlehnung an die genannten Holzfarben, sowie an das Farb- und Materialkonzept unifarbend nach Bemusterung zu wählen.

Die Stoffgruppe ist ebenfalls nach Bemusterung zu wählen. Diese muss in der Qualität der Nutzung einer Hochschulbibliothek entsprechen und ist somit robust zu wählen.

«

---

Ifd. Nummer A-1

Frage: **Betreff:** »[ID: 87767] Bieterfrage«

**Inhalt:** »Im Rahmen der Ausschreibung 25A0077N HS Möblierung, techn. Ausstattung gehören zur vollständigen 221 (Preisermittlung Zuschlagskalkulation) und 222 (Preisermittlung Endsumme).

Wir sehen diese Angaben mit einem unverhältnismäßig hohen Aufwand der Ermittlung und mit der Offenbarung interner Kalkulationsgrundlagen verbunden und bitten um Klarstellung, inwieweit dies begründbar ist.

Wir weisen darauf hin, dass Los 1 eine IT-Lieferleistung darstellt. Die Formblätter 221/222 basieren auf Baustellen bezogenen Lohn- und Gerätekalkulation und sind für unser Angebot nicht anwendbar. Bitte bestätigen Sie, dass die Abgabe eines Preises bezogen auf die Produkte, gemäß Leistungsverzeichnis ausreichend ist.«

Antwort: **Betreff:** »AW: Bieterfrage«

**Inhalt:** »

Nur für Los 1 (enthält Bauleistungen) werden FB221 bzw. FB222 gefordert (Auftraggeber ist SBL NB)

Für das Los 2 (nur Lieferleistungen) werden FB221 bzw. FB222 nicht gefordert (Auftraggeber ist HS NB)

«